SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 37/COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL/UFFS/2025

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 35/ACAD-LS/UFFS/2025 DE HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES SUBMETIDAS À SELEÇÃO UNIFICADA DE MONITORES DE ENSINO

UFFS/CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL/2025

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a delegação de competência da Resolução Nº
31/CONSUNI/CGAE/UFFS/2021, torna público o presente edital de 2ª retificação do edital nº
35/ACAD-LS/UFFS/2025 de homologação das inscrições recebidas, dando sequência à seleção
de monitores de ensino para os projetos classificados através do Edital Nº
43/PROGRAD/UFFS/2025, a serem desenvolvidos junto ao Campus Laranjeiras do Sul.

ONDE SE LÊ:

1.1.9

Título do Projeto Coordenador:

Monitoria de Letramento acadêmico e
apropriações textuais-discursivas na universidade
pública paranaense (ENS-2025-0126)

Ederson Luis da Silveira

Acadêmicos que enviaram a inscrição

1) Lucas Costa Chaves Bernardo da Silva (Matrícula: 2112713005);

2) Elisandra de Araujo (Matrícula: 20240013314);

3) Pamela Nhagila de Quadros (Matrícula: 20250010773);

4) Leonelia de Fatima Cristo (Matrícula: 2212703061);

5) Maria Vitória Pompei Ribeiro (Matrícula: 20250006832);

6) Andrei Fagundes Xavier (Matrícula: 2312713006);

7) Gilson Campelo Sales Filho (Matrícula: 2312202009);

Situação das inscrições recebidas

Deferidas, com entrevista na sala 112 do bloco docente/administrativo,  para dia 17/07/2025 nos
horários:

        1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

9h - Lucas Costa

9h20 - Elisandra

9h40 - Pamela

10h - Leonélia

10h20 - Maria Vitória

10h40 - Andrei

11h - Gilson

LEIA-SE:

1.1.9

Título do Projeto Coordenador:

Monitoria de Letramento acadêmico e
apropriações textuais-discursivas na universidade
pública paranaense (ENS-2025-0126)

Ederson Luis da Silveira

Acadêmicos que enviaram a inscrição

1) Lucas Costa Chaves Bernardo da Silva (Matrícula: 2112713005);

2) Elisandra de Araujo (Matrícula: 20240013314);

3) Pamela Nhagila de Quadros (Matrícula: 20250010773);

4) Leonelia de Fatima Cristo (Matrícula: 2212703061);

5) Maria Vitória Pompei Ribeiro (Matrícula: 20250006832);

6) Andrei Fagundes Xavier (Matrícula: 2312713006);

7) Gilson Campelo Sales Filho (Matrícula: 2312202009);

8) Natam Aguisson dos Santos Kudelski (Matrícula: 20230002489)

Situação das inscrições recebidas

Deferidas, com entrevista na sala 112 do bloco docente/administrativo,  para dia 17/07/2025 nos

        2/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

horários:

9h - Lucas Costa

9h20 - Elisandra

9h40 - Pamela

10h - Leonélia

10h20 - Maria Vitória

10h40 - Andrei

11h - Gilson

11h20 - Natam

        3/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 37/2025 - ACAD - LS (10.42.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/07/2025 09:17 )
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

COORDENADOR GERAL - TITULAR

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 37
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 15/07/2025 7cc4bdd96f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf